
r

EGÁ
k b rí m

'Wdc ..ALEN Unipetrol

2095/5
: ?mho 4

,Č 056 Cl 544
DIČ: CZ G56 61 544

Darovací smlouva
č. smlouvy: 23088

Smluvní strany:

Obdarovaný
Název/jméno a příjmení:
Se sídlem/bytem:
Číslo účtu:

JČ/datun] narození:

Zastoupená'-:
Zápis v obchodním rejstříku:

(dále jen ,,obdarovaný")

a

Dárce:
Název:
Se sídleni:
lČ,

Zastoupena:
Zápis v nadačním rejstříku:

Město Litvínov

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov

19-921491/0100

00266027

Mgr. Kamila Bláhová, starostka města

Neaplikuje se

Nadace ORLEN Unipetrol
Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4
05661544
Katarzyna Barbara Woš, předseda správní rady
Zapsána v nadačním rejstříku vedeného Městským soudem
v Praze, oddíl N, vložka 2116

(dále jen ,,dárce"')

I.
Předmět smlouvy

l. Dárce se touto smlouvou zavazuje darovat obdarovanému dar - 67 000 KČ (dále jen ,,dar").
Obdarovaný se zavazuje dar přijmout. Dar je darován v rámci projektu Grantový program pro
dobrovolné hasiče a je určený pro účely nákupu vybavení JSDH Litvínov (Batoh BAG 4H - set na
lesní požáry s proudnicemi PROTEK 2361; 3 x Hadice C42 PH ZÁSAH FIRE ORANGE s AL
koncovkami; 4 ks Hadice D25 zásahová PH PROLINE, 20 m) (dále jen ,,účel").

2. K předání daru dojde na základě předávacího protokolu připraveného dárcem a podepsaného
oběma smluvními stranami. Dnem podpisu předávacího protokolu přechází na obdarovaného
odpovědnost za škody na daru. Obdarovaný podpisem smlouvy prohlašuje, že zná stav daru, plně
si uvědomuje stáří, míry opotřebení daru a bude s darem manipulovat s odbornou péči. Vznikne-li
manipulací obdarovaného s darem dárci, nebo třetí osobě jakákoli újma, odpovídá za vzniklou újmu
v plné míře dnem předání daru obdarovaný. Strany se dohodly, že v případě finančního daru se toto
ustanovení nepoužije.

3. Dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně.

4. Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se jej použít pouze v souladu s účelem definovaným touto
darovací smlouvou.

5. Obdarovaný je povinen poskytnout dárci doklady prokazující způsob využití daru. Obdarovaný se
zejména zavazuje, že dárci poskytne nejpozději do 29,02.2024 kopii účtenek, stvrzenek, daňových
dokladů nebo jakýchkoli jiných dokladů prokazující využití daru. Obdarovaný se zavazuje doklady

Darovací smlouva Nadace
ŕ



podle tohoto odstavce dárci poskytnout společně s řádně vyplněným formulářem, jehož vzor tvoří
přílohu této Smlouvy.

6. Dárce má právo požadovat vrácení daru, pokud zjistí, že obdarovaný používá dar v rozporu s touto
smlouvou. Dárce je tak zejména oprávněn požadovat vrácení daru, pokud obdarovaný nepředloží
doklady prokazující využiti daru podle odst. 5, pokud z poskytnutých dokladů vyplyne, že byl dar
obdarovaným použit v roáporu s účelem, nebo v jiných případech, uzná-li dárce, že byl dar použitý
jinak v rozporu s touto smlouvou.

7. Obdarovaný je v případech dle odst. 6 povinen vrátit dar dárci bez zbytečného odkladu ode dne,
kdy ho k tomu dárce vyzval.

8. Specifické ustanovení: Neaplikuje se
II.

Závěrečná ustanovení
l. Veškeré ostatní vztahy vzniklé z této smlouvy mezi dárcen] a obdarovaným se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku a předpisy souvisejícími.
2. Nedílnou součástí této smlouvy je smluvní protikorupční doložka a vzor formuláře pro vyúčtování

daru, které tvoří přílohu této smlouvy a jsou její nedílnou součástí.
3. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené městem

Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodnén] přístupu k informacím, a
která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum
jejího uzavření.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství
a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím.

5. Tato Smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru sniluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejni Smlouvu v informačním systému registru smluv.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisení přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož
připojují vlastnoruční podpisy.

Přílohy:
- Protikorupční doložka
- Vzor formuláře pro vyúčtování daru

Za dárce:
V Praze dne

n±=:7
Katarzyna Barbara Woš,
předseda správní rady

Nadace ORLEN Unipetrol

2C95/5
ktO CO Praho d

Unipetrol lČ 056 61 su

Nadace
Pechacek =="'"'

Datum 2023.09.05D 10-49 39 +02TK)'

Za obdarovaného:

30. 10. 2023
V Litvínov e .,' ,,. :·

,.. . .
\

.. , .Město Litvíno
Mgr. Kamila B áhová
starostka města

" "



Příloha k Darovací smlouvě
Smluvní protikorupční doložka

1. Obě strany prohlašují, že v souvislosti s plněním této smlouvy vynaloží náležitou péči a budou
dodržovat všechny právní předpisy, které jsou pro strany závazné, v oblasti předcházení
korupci, vydané oprávněnými orgány v České repubĹice a na území Evropské unie, jak přímo,
tak i při jednání prostřednictvím dceřiných nebo provázaných hospodářských subjektů stran.

2. Každá strana navíc prohlašuje, že v souvislosti s plněním této smlouvy bude dodržovat všechny
interní požadavky, které jsou pro strany závazné, ohledně standardů etického jednání,
předcházení korupci, odpovídající zákonům o vyúčtování transakcí, nákladů a výdajů, střetu
zájmů, dávání a přijímání darů a anonymním oznamování a vysvětlování pochybení, jak přímo,
tak i při jednání prostřednictvím dceřiných nebo provázaných hospodářských subjektů stran.

3. Strany prohlašují, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy žádná strana ani žádný
z jejích majitelů, podílníků, akcionářů, členů představenstva, ředitelů, zaměstnanců,
subdodavatelů ani žádná jiná osoba, která jedná jejich jménem, neprováděla, nenavrhovala,
neslibovala, že udělj ani neopravňovala a ani neudělá, nenavrhne, neslíbí, že udělá, ani
neoprávni k provedení platby nebo jiné činnosti, která by mohla vést k finančnímu nebo jinému
obohacení, ani jinému zisku přímo nebo nepřímo pro nikoho z níže uvedených:

(i) člena statutárního orgánu, ředitele, zaměstnance ani zástupce dané strany nebo jakéhokoli
dceřiného nebo provázaného hospodářského subjektu stran,

(ii) státního úředníka chápaného jako fýzická osoba, která plní veřejnou funkci ve smyslu, který
tento pojem má v právním systému země, kde dochází k plnění této smlouvy, nebo kde se
nacházejí oficiální sídla stran nebo jakéhokoli dceřiného nebo provázaného hospodářského
subjektu stran;

(iii) politickou stranu, člena politické strany ani uchazeči o pozici ve státním úřadě;

(iv) zástupce ani zprostředkovatele za zaplacení kterékoli z výše uvedených osob; ani také

(v) žádnou jinou osobu nebo subjekt - za účelem získání jejich roZhodnutí, vlivu nebo činnosti,
která může vést k jakémukoli nezákonnému upřednostnění nebo jakémukoli jinému
nežádoucímu účelu, pokud tato činnost porušuje nebo by porušovala právní předpisy v
oblasti předcházení korupci, které vydaly oprávněné orgány v České republice a na území
Evropské unie, jak přímo, tak i při jednání prostřednictvím dceřiných nebo provázaných
hospodářských subjektů stran.

4. Strany jsou povinny okamžitě se vzájemně informovat o každém případě porušení ustanovení
tohoto článku. Na písemnou žádost jedné strany druhá strana dodá informace a poskytne
odpověď' na odůvodněný dotaz druhé strany, který se bude týkat plnění této smlouvy podle
ustanovení tohoto článku.

5. Za účelem řádného plnění výše uvedených povinností obě strany prohlašují, že během plnění
této smlouvy zajistí každé osobě, která jedná v dobré víře, možnost anonymního oznámení
pochybení prostřednictvím elektronické pošty Anonymního systému hlášení neetického
jednání: securitVrepon@,unipetrol.cz.

Darovací smlouva Nadace



Příloha k Darovací smlouvě

Formulář pro vYúčtování daru

datum uzavření smlouvy:

výše daru:

obdarovaný (název a adresa):
Litvínov

m Noď

Eá!Žj =

Unipetrol 't 0566
pi,' nm' mř· c' o

67 000 Kč

Město Litvínov, Městský úřad Litvínov, náměstí Míru j], 436 01

kontaktní jméno a telefonní číslo: lniroslava.sieberova@,muljtvinov.cz

VYÚČTOVÁNÍ:
číslo popis částka

Celková částka:

Počet příloh (počet faktur, fotografií atd.):

datum:

jméno a podpis:

Darovací smlouva Nadace



r Datum Jméno Funkce Podpis

Nadace ORLEN
Zpracoval: Unipetrd

Schválil: 19.10.2023 Ing. Eva Hojdarová tajemnice úřadu

Správce rozpočtu: 19.10.2023 Miroslava Sieberová ekonom

Právni oddě en": 5 g 2023 FFK Legal, s.r.o AK/217/2023

Schváleno - RM: ---------- Číslo usneseni:

ZM: Číslo usneseni:

Zveřejněno: Od: Do:

Vedeni města:


